
ASOCIACE TURISTICKÝCH ODDÍLŮ MLÁDEŽE

VÝROČNÍ  ZPRÁVA
2021



čl
en

sk
á 

zá
kl

ad
na

 2
02

1
OKRES

do
 15

 le
t

do
 18

 le
t

do
 26

 le
t

do
 35

 le
t

>
35

 le
t

CE
LK

EM

od
díl

ů

OKRES

do
 15

 le
t

do
 18

 le
t

do
 26

 le
t

do
 35

 le
t

>
35

 le
t

CE
LK

EM

od
díl

ů

KRAJ KRAJ

Hlavní město Praha 487 70 70 33 73 733 14

Jihočeský 91 30 25 9 29 184 8

České Budějovice   2 2 1 5 1

Český Krumlov 11 5 4  2 22 1

Jindřichův Hradec 72 19 15 7 22 135 3

Strakonice 2 1   2 5 1

Tábor 6 5 4  2 17 2

Jihomoravský 687 149 153 112 145 1246 30

Blansko   1  4 5 1

Břeclav 63    11 74 1

Brno-město 497 114 128 86 96 921 18

Brno-venkov 105 26 16 17 19 183 5

Vyškov 12 6 5 7 12 42 4

Znojmo 10 3 3 2 3 21 1

Karlovarský 25 1 2 3 10 41 3

Karlovy Vary 2 1 1  2 6 1

Sokolov 23  1 3 8 35 2

Královéhradecký 205 32 32 19 52 340 9

Hradec Králové 106 22 16 11 31 186 4

Jičín  1  1 1 3 1

Náchod 99 9 16 7 20 151 4

Liberecký 687 110 101 45 55 998 12

Česká Lípa 115 10 8 6 22 161 5

Jablonec nad Nisou 334 72 49 23 19 497 3

Liberec 100 4 7 5 7 123 2

Semily 138 24 37 11 7 217 2

Moravskoslezský 1408 308 236 150 277 2379 55

Bruntál 2 1 6  3 12 2

Frýdek-Místek 214 42 49 21 56 382 7

Karviná 139 29 15 9 33 225 9

Nový Jičín 82 7 5 4 23 121 3

Opava 256 56 44 34 33 423 7

Ostrava-město 715 173 117 82 129 1216 27

Olomoucký 32 18 12 12 13 87 5

Olomouc 17 7 10 12 7 53 3

Přerov 15 11 2  6 34 2

Pardubický 203 12 11 7 22 255 4

Pardubice 2 1   2 5 1

Svitavy 201 11 11 7 20 250 3

Plzeňský 121 26 17 8 36 208 11

Domažlice 15 7   6 28 2

Plzeň-jih 43 11 10 6 13 83 3

Plzeň-město 48 4 1 1 7 61 5

Plzeň-sever 15 4 6 1 10 36 1

Středočeský 861 150 114 111 316 1552 43

Beroun 145 17 7 8 28 205 7

Kladno 44 7 3 7 17 78 3

Kolín 9 5 5 5 43 67 2

Kutná Hora 23 14 16 6 22 81 5

Mělník 48 7 19 31 65 170 1

Mladá Boleslav 49 4 2 2 9 66 2

Nymburk 16 3 3 7 3 32 1

Praha-východ 96 27 9 7 44 183 4

Praha-západ 284 43 29 31 64 451 11

Příbram 125 20 21 4 13 183 5

Rakovník 22 3  3 8 36 2

Ústecký 425 102 40 32 88 687 18

Chomutov 57 5 1 3 7 73 3

Děčín 27 9 2 10 14 62 2

Litoměřice 276 27 27 14 34 378 8

Louny  1  1 4 6 1

Ústí nad Labem 65 60 10 4 29 168 4

Vysočina 69 14 11 7 34 135 6

Jihlava 16 1 2 1 7 27 3

Pelhřimov 46 11 8 6 24 95 2

Žďár nad Sázavou 7 2 1  3 13 1

Zlínský 569 110 109 49 216 1053 22

Kroměříž 159 22 30 20 35 266 4

Uherské Hradiště 104 14 10 8 84 220 6

Vsetín 186 33 40 13 67 339 5

Zlín 120 41 29 8 30 228 7

CELKEM 5870 1132 933 597 1366 9898 240
z toho vedoucích/instruktorů      1280 



úvodní slovo ÚČEL A POSLÁNÍ ASOCIACE 
Asociace turistických oddílů mládeže ČR 
(Asociace TOM, A-TOM) je spolek dětí a mládeže 
s celorepublikovou působností zaměřený především 
na turistiku a tábornictví.

Spolek je vedený pod spisovou značkou L 2875 
u Městského soudu v Praze.

Členy Asociace TOM jsou tomíci. Těch bylo v roce 
2021 ve 240 oddílech sdruženo 9898. Tomíci se 
scházejí na oddílových schůzkách, podnikají řadu 
tuzemských i zahraničních výprav, v létě pořádají 
tábory, lezou po horách, sjíždějí řeky, organizují akce 
pro veřejnost.

Asociace TOM se hlásí k myšlence občanské společnosti 
a podporuje vlastenectví, aktivní občanství, úctu 
k demokratickým tradicím našeho státu. Hlásí se 
k Úmluvě o právech dítěte a k Listině práv a svobod.

Asociace spolupracuje s partnerskými spolky, zejména 
s organizacemi dětí a mládeže v České republice 
a v zahraničí. Asociace TOM je organizací uznanou 
Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy pro 
oblast práce s dětmi a mládeží. Tuto certifikaci spolek 
získal již popáté, na období 2016–2020. Rozhodnutím 
MŠMT byl tento titul prodloužen až do konce roku 
2023. 

Na rok 2021 nebudeme vzpomínat rádi. Je to smutný začátek výročního bilancování spolku tomíků, ale nemohu to 
napsat jinak. Koronavirové trápení pokračovalo a činnost oddílů přes veškerou snahu, výdrž a entuziasmus neblaze 
postihlo.

V noci z 12. na 13. srpna 2021 nás zasáhla ta nejkrutější zpráva. Při silniční nehodě skončila pozemská pouť 
nápaditého, charismatického a obětavého muže, vedoucího oddílu Zlaté šípy z Valašského Meziříčí a místopředsedy 
našeho spolku Ivoše Skočka – Hopa.

I po dlouhých měsících od tragického dne se tyhle řádky špatně píší a čtou.

Bilanci roku 2021 musím ale přeci jen naladit též do dur. V červnu jsme po čtyřletém stavebním a organizačním 
úsilí, často vyčerpávajícím, otevřeli vodáckou základnu v Rožmberku. V diadému našich chalup se blyští 
nepřehlédnutelným jasem: citlivě zrekonstruovaný kupecký dům z 19. století, původně židovský majetek, dnes 
krásně opravený a účelně vybavený. Pod jeho okny se to v létě hemží vodáky a nejkrásnější česká řeka je na dosah.

Nesmím zapomenout na běžnou činnost oddílů. Stovky výprav v pauzách mezi virovými restrikcemi, kolotoč dobrých 
nápadů pomrkávajících přes obrazovky a hlavně 125 letních táborů. To bylo to lepší z roku 2021.

Tomáš Novotný

Obsah: 
Přehled akcí v roce 2021  ... 2
Vzpomínka na Hopa ... 3
Turistické závody  ... 4
Turistické základny  ... 6
Projekty & Bojovali jsme s covidem ... 8
Publikujeme & Informujeme ... 9
Tomíci na cestách v zahraničí  ... 10
Neorganizovaná mládež  ... 11
Rada vzdělávání  ... 12
Parneři a přátelé  ... 13
Dobročinnost  ... 14
Přehled hospodaření  ... 15
Organizační struktura  ... 17



Počet táborů
125

Celkové
náklady

16 729 222 Kč

Vyplacené 
dotace

2 728 851 Kč

Počet dětí
4 202

Celkové 
náklady

346 983 Kč

Celková 
dotace

93 922 Kč

Počet osob
1 886

z toho 1 437
do 26 let

výchovné akce

Počet akcí
15

Celkové 
náklady

222 856,40 Kč

Vyplacené 
dotace

73 493 Kč

Počet 
účastníků

246

Výlety a výpravy našich oddílů
CELKEM 164 AKCÍ (jednodenních 64 a 100 vícedenních)

NÁKLADY 1 831 601 Kč (176 850 Kč resp. 1 654 751 Kč)

DOTOVÁNY ČÁSTKOU 406 651 Kč (87 862 Kč resp. 318 789 Kč) 

POČET ÚČASTNÍKŮ akcí do 26 let byl 2 853 (862 resp. 1 991)

POČET ÚČASTNÍKŮ akcí byl celkem 3 273 (1 025 resp. 2 248)

Tábory

PŘEHLED AKCÍ podpořených
v roce 2021 z prostředků MŠMT
Tvoří  necelou třetinu všech uskutečněných oddílov ých
v ýprav, v ýletů, táborů a vzdělávacích akcí.

jarní 
tábory

letní 
tábory

základní výchova 
vedoucích

individuální 
výchova

Volnočasové aktivity zelené 
víkendy

2

regionální 
akce

pohádkový 
les

Počet akcí
39

odborná 
výchova

zelené víkendy – 
Covid opatření

letní tábory – 
Covid opatření



3

Jeho dny byly naplněny prací – a nejen té pro oddíl. 
V hlavě se mu rodily nové a nové nápady, cesta 
k jejich realizaci byla většinou rychlá. Tady pomohla 
především Hopova profese truhláře. Pod rukama jeho 
a výtvarníka Youryho se zrodilo neuvěřitelné množství 
her, dekorací, pomůcek a rekvizit. Od drobných placek 
za vítězství v soutěžích až po největší patrovou postel 
v ČR nebo funkční řetízkový kolotoč. Spolu také naplnili 
hrami a hříčkami Vrtuli – svět her a poznání. Tři patra 
originálních a zábavných činností, jejichž věhlas dávno 
překročil hranice města či regionu. Hop pro Vrtuli 
dokázal díky svému nadšení a troufalosti získat objekt 

vzpomínka na Hopa

Součástí výroční zprávy byly v uplynulých 
letech vždy celospolkové, hojně navštěvované 
akce, jako je letní sraz, Železný tomík nebo 
Hořcová výzva, které ale v roce 2021 z důvodu 
proticovidových opatření neproběhly. 
Zrušena byla také Letní táborová škola.

krásenské radnice, jedné z nejstarších a nejcennějších 
budov ve městě. 

Prostě Muž činu – tak si jej budeme všichni pamatovat. 

Zlaté šípy zažívaly za jeho vedení neopakovatelné 
roky. Do detailu promyšlené jedno i vícedenní akce, 
putování přírodou v Česku i v zahraničí, splouvání řek, 
cyklovýpravy… a samozřejmě tábory.

Věhlas pestré a důkladně připravované oddílové 
činnosti, na které měl Hop největší zásluhu, způsobil, že 
v posledních letech jsme neměli problém s nedostatkem 
nových členů, naopak klubovna praskala ve švech pod 
náporem početných oddílových družin.

28. srpna 2021 na louce nad Valašským Meziříčím 
vzplál rozlučkový oheň, na který se sjelo na tři stovky 
kamarádů. Rozloučení hořké, ale krásné. Do různých 
koutů republiky se rozletěly Hopovy šípy, které v sobě 
nesou vzpomínku na jednoho mimořádného člověka.

Hope, děkujeme a nezapomeneme!
Jiří Krajča – Tetřev

TOM Zlaté šípy, Valašské Meziříčí

V pátek třináctého srpna dožil svůj život Ivo Skoček, kterého všichni znali 
pod přezdívkou Hop. Bylo mu rovných padesát. Narodil se ve Vsetíně, později 
se rodina přestěhovala do Valašského Meziříčí, kde jako desetiletý kluk 
vstoupil do turistického oddílu Zlaté šípy. Čas trávený hrami, putováním 
přírodou a kamarádstvím mu učaroval do té míry, že v oddíle vydržel až 
do současnosti a stal se jeho dlouholetým vedoucím. V oddíle také potkal 
svou ženu Jitku a partu stejně naladěných kamarádů.



4

Turistické závody 2021

Turistický závod – outdoor running je moderním 
outdoorovým sportem konaným pod hlavičkou Asociace 
turistických oddílů mládeže a Klubu českých turistů.

Jde o skloubení terénního běhu se základními turistickými 
dovednostmi (překonávání lanové lávky, překážková 
dráha – hod míčkem a plížení, odhad vzdálenosti, práce 
s buzolou a mapou – orientace a azimutové úseky, vázání 
uzlů, určování dřevin, turistických a mapových značek 
a poznávání kulturních památek a přírodních zajímavostí). 
Všechny kontrolní stanoviště je nutno plnit co nejrychleji 
a samozřejmě bez chyb, neboť čas běží od startu do cíle 
a za chyby následují trestné minuty.

Proticovidová opatření zasáhla i do turistických závodů, 
docházelo k přesunu závodů na náhradní termíny, některá 
klání byla zrušena.

Během celého roku probíhaly výzvy zaměřené 
na Turistické závody – každý měsíc jedna. Závodníci se 
tak aktivně zapojili do anticovidových opatření. Do 12 
výzev se zapojilo 2118 zájemců. Uskutečnila se krajská 
mistrovství v sedmi krajích, v pěti krajích proběhly navíc 
i krajské poháry. 

Září a počátek října bylo ve znamení mistrovských závodů. 
Mistrovství ČR proběhlo v Kraslicích, MČR smíšených dvojic 
zavítalo do Mikulášovic, Mistrovství ČR – long (v dlouhém 
závodě) se uskutečnilo rovněž v Mikulášovicích. MČR 
štafet se uskutečnilo v Orlové,… a pak již zase covid.

Turistické závody dokázaly a neustále dokazují, 
že patří mezi vyhledávané akce dětí a mládeže. 
Mimo mistrovské závody jsou pořádány i ukázkové 
a náborové závody. Vyvrcholením byl Turistický 
závod v rámci prezentace Asociace TOM a KČT 
na Olympijském festivalu v Praze, v termínu 20.7.-
1.8.2021.

Turistické závody jsou otevřeny všem organizacím 
i neorganizované veřejnosti, řada tradičních 
účastníků od závodů odchází, ale naopak se 
hlásí další a další oddíly se zájmem změřit si své 
síly a dovednosti. Seriál závodů probíhá v rámci 
spolupráce s ČOV – Česko sportuje.

V závodech roku 2021 protnulo cílovou pásku, 
i když v případě internetových TZ pomyslnou, 
3192 závodníků. Na kontrolách rozhodovalo 
560 rozhodčích. 
Cenu za přínos pro Turistické závody za rok 2021 
– za dlouhodobou práci na webových stránkách 
Turistických závodů – získal a z rukou předsedy rady TZ 
Zdeňka Vejrosty ji obdržel Peter Vaněk.

 Zdeněk Vejrosta, předseda rady TZ 



Nejmladší žáci
 

Nejmladší žákyně 
 

Mladší žáci 
 

Mladší žákyně 
 

Starší žáci 
 

Starší žákyně 
 

Mladší dorostenci 
 

Mladší dorostenky 
 

Starší dorostenci 
 

Starší dorostenky 
 

Muži A
 

Ženy A
 

Muži B
 

Ženy B
 

Oddíly
 

KONTAKT : 	www.turisticky-zavod.cz	•	www.instagram.com/turistickyzavod/	
	 	 www.facebook.com/Turistický-závod-outdoor-running-1858691184361500/	•	www.youtube.com/channel/UCXxP0oq_wcIBuNfZxbt7OCA
	 	 Předseda	rady	TZ:	ing. Zdeněk	Vejrosta,	Mládežníků	677,	27801	Kralupy	nad	Vltavou	•	tel.:	736 506 821	•	e-mail:	turisticky.zavod@seznam.cz

5

Vojtěch Tuza 
SKP Kometa Brno

Sofie Skotnicová 
Divočáci Frýdlant

Jan Bartošovský
TOM Horolezčata Brno

Iva Bartošovská
TOM Horolezčata Brno

Ondřej Fúsek 
TOM Mikulášovice

Barbara Solichová
MSK Orlová

Matouš Konopáč
TOM Tuláci Frýdek Místek

Barbora Trojanová
TOM Mikulášovice

Vojtěch Kůsa
Kralovice

Andrea Fúsková
TOM Mikulášovice

Vít Konopáč
TOM Tuláci Frýdek Místek

Pavla Skotnicová
Divočáci Frýdlant

Tomáš Fúsek
TOM Mikulášovice

Markéta Máchová
Nezmaři Bílovec

Bílý – MSK Orlová
Červený – TOM Tuláci Frýdek Místek

MISTROVST VÍ ČR MISTROVST VÍ ČR – ŠTAFET Y

Žákyně	 Klára	Tuzová	+	Veronika	Přidalová	+	Hana	Uhlířová	/	SKP	Kometa	Brno

Žáci	 Ondřej	Knop	+	Vojtěch	Hauner	+	Jan	Šmíd	/	Kralovice

Ženy	 Eliška	Šimková	+	Barbora	Trojanová	+	Andrea	Fúsková	/	TOM	Mikulášovice

Muži	 Libor	Koloničný	+	Vít	Konopáč	+	Roman	Gach	/	TOM	Tuláci	Frýdek	Místek

MISTROVST VÍ ČR – SUPERSPRINT

Žákyně	 Ema	Babulíková	/	TOM	Tuláci	Frýdek	Místek

Žáci	 Ondřej	Fúsek	/	TOM	Mikulášovice

Dorostenky	a ženy	 Marie	Wagnerová	/	Kraslice

Dorostenci	a muži	 Jan	Vavřík	/	TOM-KČT	Kralupy	n.Vlt.

MISTROVST VÍ ČR – SMÍŠENÉ DVOJICE

(součet věku závodníků)
Do 30-ti	let	 Barbora	Trojanová	+	Ondřej	Fúsek	/	TOM	Mikulášovice

31	–	70	let	 Helena	Kresaňová	+	Libor	Koloničný	/	TOM	Tuláci	Frýdek	Místek

Nad	70	let	 Pavlína	Trojanová	+	Petr	Kalousek	/	TOM	Mikulášovice

MISTROVST VÍ ČR – LONG

Ženy	do 35-ti	let	 Michaela	Kreibichová	/	TOM	Mikulášovice

Ženy	35	let	a starší	 Lenka	Slabáková	/	SKP	Kometa	Brno

Muži	do 35-ti	let	 Vojtěch	Kozelka	/	TOM-KČT	Kralupy

Muži	35	let	a starší	 Miroslav	Štefl	/	Kralovice



6

Turistické základny 2021

Vodácká základna 
v Rožmberku otevřena
V sobotu 5. června tomíci slavnostně otevřeli novou 
vodáckou základnu v Rožmberku nad Vltavou. 
Nezalekli se deště a za vydatné přeháňky, hlasitého 
vítání vyloďujících se vodáků a zpěvu lidových písní to 
dali vědět všem v okolí.

Odhalili například originální vývěsní štít a svítící tabuli, 
takže tomíky a Asociaci TOM už na pravém břehu 
Vltavy nejde přehlédnout. Dobově zrekonstruované 
stavení se chlubí původními prvky z časů, kdy bylo 
ještě židovským kupeckým domem. Z dílny Zlatých šípů 
do něj přibyly i všelijaké veselé dřevěné hrátky, které 
doplnila tvůrčí dvojice Tadeáš Klaban a Honza Rydlo 
a vznikl tak malebný svět, který pohltil nejen přítomné 
děti. Nakonec se počasí umoudřilo a podvečerní slunce 
a grilování udělalo příjemnou tečku za čtyřletou 
náročnou rekonstrukcí, na které se kromě stavební 
firmy podílelo celé ústředí Asociace TOM a mnoho 
mladých brigádníků.

Základna slouží nejen naší asociaci, ale můžou ji 
využívat i další spřátelené spolky a veřejnost.

Anežka Klabanová, foto Tomáš Fúsek



7



8

PROJEKTY A NÁPADY & BOJOVALI JSME S COVIDEM

Letní kempy
Díky podpoře Ministerstva školství, mládeže 
a tělovýchovy jsme mohli v roce 2021 přes letní měsíce 
(červenec a srpen) uskutečnit tzv. letní vzdělávací 
kempy. Byly zaměřené hlavně na vzdělávání dětí 
a na snížení dopadů pandemie způsobené Covid-19. 
Odehrávaly se v prostředí pro děti příjemném – mezi 
kamarády, v přírodě. Celkem se zapojilo 42 oddílů, 
které dokázaly realizovat obdivuhodných 90 kempů 
v celkových nákladech 4 050 000 Kč. Většina oddílů 
zvládla jeden či dva. Našlo se ale několik oddílů, které 
pro děti připravily třeba i pět, šest nebo dokonce 
jedenáct kempů! Celkově se kempů zúčastnilo 
1 454 dětí. 

Ministerstvu školství patří za tento dobrý nápad naše 
uznání.

Lukáš Hušek

Šablony? To je neformální vzdělávání u tomíků
Projekt, ve kterém jsme zapojeni už od roku 2020, 
je zaměřen na sdílení zkušeností mezi členy oddílu, 
zvyšování dovedností a schopností vedoucích a dětí 
a zkvalitňování oddílové činnosti.

Na skromnou realizaci šablon z roku 2020, která byla 
omezena pandemií Covid-19, jsme navázali v roce 2021. 
Realizace se postupně rozjela a oddíly se začaly zapojovat 
ve větším množství.

Díky tomuto chvályhodnému projektu Ministerstva 
školství, mládeže a tělovýchovy si oddíly mohou vybírat 
mezi třemi typy šablon. V tandemu sdílejí svoje 
zkušenosti dva členové oddílu a poté je uplatní například 
na oddílové schůzce. Velmi aktivním oddílem ve sdílení 
byl např. TOM Maracaibo z Třince, který tandemem 
rozvinul strategické a logické myšlení u svých členů. 

Progresivisté z našich řad sáhnou po zavádění 
nových metod do oddílové činnosti. Jaké novinky 
se mezi našimi oddíly tomíků vylíhly? Například TOM 
Klub lesní moudrosti z Roudnice nad Labem novou 
metodou zavedl výrobu vánočních ozdob. A považte, 
využívají také batikování studenými barvami!

Poslední šablonou pro oddíly jsou projektové dny 
mimo klubovnu. V těch např. TOM Dakoti z České 
Lípy vedl děti k výrobě dřevěných prvků, draků či 
stínítek.

V roce 2021 jsme zprostředkovali také vzdělávací 
šablony, díky kterým jsme zvýšili kompetence řadě 
tomíků.

Projekt bude pokračovat až do června 2023.

Lukáš Hušek



9

PUBLIKUJEME & INFORMUJEME

Během roku 2021 vyšel Tomík čtyřikrát. 

Spolkový časopis byl plný článků z oddílových výprav, 
schůzek,	expedic	a táborů,	přinášel	informace	
z asociačního dění, plánovaných akcí, nechyběly 
pravidelné rubriky, komiks o veverku Joachymovi 
a samozřejmě spousta fotek. 

Stejně jako v roce 2020 byla oddílová činnost omezena 
z důvodu koronavirové pandemie. Schůzky probíhaly 
online… I o tom psal Tomík.

Tradiční Kalendárium 2021, ucelený přehled 
o plánovaných pochodech, závodech, akcích, výletech 
pro veřejnost, pohádkových lesech či soutěžích pro děti, 
bylo zveřejněno jen v elektronické podobě. Příspěvků 
se nám sešlo méně, řada akcí se taktéž z důvodu 
pandemie nemohla uskutečnit.

Nejvyhledávanějšími zdroji informací jsou web tomíků 
www.a-tom.cz a dále Facebook. Několikrát do týdne 

sem vyvěšujeme novinky, ekonomické a provozní 
informace, příspěvky od oddílů, nabídky vzdělávacích 
kurzů či volných tábořišť, pozvánky na akce apod. 
Nechybí ani rady, tipy a návody na online program.

Stále aktualizovaná je také nabídka spolkových chalup 
a základen. Vlastní webové stránky vytváří velká 
část oddílů. Krom webu posílají tomíci příspěvky 
do místního tisku, na stránky města, vyvěšují pozvánky 
na akce určené veřejnosti.

Díky nepřestajné péči Anežky Klabanové žije asociační 
Facebook,	ať	již	oficiální	stránka	https://www.
facebook.com/AsociaceTOM/,	tak	skupina	„tomíci	
na síti“ či ad hoc vytvářené skupiny s naší tématikou. 
Více o sociálních sítích se dočtete na str. 14.

Ústředí tomíků zasílá pravidelně příspěvky o činnosti 
spolku a oddílů do časopisů ARCHA, Turista, na web 
České rady dětí a mládeže www.adam.cz.

(ds)



Tomíci na cestách v Zahraničí 2021

Putování TOM KADAO 
Slovinskem
Velká planina, Triglav, Sáva a Soča, Bovec – to jsou jen 
některá nejznámější místa v překrásném Slovinsku, která 
navštívili členové TOM KADAO v posledních dvanácti 
dnech měsíce července.

Nádherné letní počasí s sebou přineslo sice méně vody 
v řekách, přesto jsme ale prožili čtyři krásné vodácké dny 
na Sávě Dolince a královně evropských řek Soči. Několik 
kopcovitých etap jsme absolvovali na kolech po Velké 
planině a dále panoramatickou cestou od Logarské 
doliny přes Solčavu do kempu v Luče v Savinjských 
Alpách. Prohlédli jsme si Bled, ale především jsme pěšky 
prošli nebo na kolech projeli oblast Bohinje. Někteří 
vystoupali k Černému jezeru, jiní zdolali Vogel a dlouhou 
hřebenovku	nad	„naším“	bohinjským	skautským	kempem.	
Samozřejmě nechyběl náročný přechod Julských Alp, 
přes Triglav od Bohinjského jezera do doliny Soči, se 
společným noclehem v Dom Planika v nadmořské výšce 
2400 m. Nádhernou Soču jsme spluli od Velké Kority 
do Trnova.	Kajakáři	zvládli	i obtížnou	„slalomku“	pod	
Trnovem a v dalším dni, již za větší vody, si kajaky snesli 
také do kaňonu a spluli Otonu do Kobaridu, který jsme 
si prohlédli, podobně jako blízkou Mekku outdoorových 
aktivit – městečko Bovec. Mnozí strávili mnoho času 
na feratách v horách kolem sedla Vršič, někteří se prošli 
dolinou k Izviru (pramenu) Soči a stanuli i na mnoha 
dalších nádherných místech. K tomu všemu je potřeba 
si ještě přidat večery s kytarami a flétnou, volejbal 
a ochutnávky všech slovinských pochutin a dobrot, ať už 
na salaších, anebo v pizzeriích.

Třiatřicet putováníchtivých účastníků našeho 
outdoorového	„čundrbusu“	přijelo	opět	nadšených	
a příjemně unavených nádhernými zážitky a časem 
stráveným v partě přátel. Byly to opravdu úžasné dny! 
Díky za ně!

10

Mezinárodní aktivity byly i v roce 2021 silně 
ovlivněny epidemiologickými opatřeními jednotlivých 
států. I přes tyto překážky se podařilo uskutečnit 
tři oddílové výjezdy, a to dva do Rakouska a jeden 
do Slovinska. Do naší republiky přijela pouze partnerská 
skupina z Rakouska. Uskutečnily se výjezdy konané 
jen o prázdninách, v době rozvolnění epidemiologické 
situace jak v naší republice, tak i v zahraničí. 

Zrušen tak byl například letní sraz rakouských tomíků, 
který pak, po dohodě s rakouským partnerem, 
byl nahrazen menší akcí v horské oblasti Sulzau 
za dodržování všech hygienických předpisů. Ze stejného 
důvodu byly zrušeny akce v Chorvatsku, Rumunsku 
nebo mezinárodní závody na Slovensku i v ČR.

Václava Hrabáková

P.S. TOM KADAO velmi děkuje všem, kteří 
podporujete naši činnost: Statutární město Opava, 
Moravskoslezský kraj, Asociace TOM ČR, Klub 
českých turistů a Ministerstvo školství, mládeže 
a tělovýchovy ČR.

Tom Weicht, TOM KADAO, Opava



Neorganizovaná 
mládež 2021

Oddíly, které pravidelně připravují akce pro 
neorganizované děti a mládež, hendikepované či 
sociálně vyloučené děti, měly pro rok 2021 připravenou 
širokou a pestrou nabídku různých projektů. Přestože 
proticovidová opatření všem komplikovala plány, 
akce se jim dařilo uskutečňovat. Specifické aktivy 
v rámci covidových opatření byly součástí většiny 
uskutečněných akcí.

Mezi nejaktivnější patřily tradičně oddíly TOM 
Horolezčata a TOM Zlaté šípy, oba s více než padesátkou 
akcí. Dále pak TOM Neptun nebo TOM Čmoudík. 

Ani v roce 2021 se bohužel z důvodů epidemiologických 
opatření neuskutečnilo setkání v Banátu.

11

Naše oddíly připravily jen v roce 2021 
242 jednodenních a 42 vícedenních akcí pro 
neorganizovanou mládež, kterých se zúčastnilo 
16 122 dětí a mládeže (čísla zahrnují pouze 
dotované akce), s nabídkou účasti i na oddílových 
pravidelných aktivitách. V uvedených číslech je 
zahrnuto i 20 turistických závodů s účastí 
cca 500 dětí a mládeže.

Celkové náklady 998 881 Kč byly dotovány 
částkou 502 000 Kč.

Václava Hrabáková



12

Rada vzdělávání v roce 2021

Vzdělávání v Asociaci TOM řídí a organizuje rada 
vzdělávání, která pracuje od roku 2013 pod vedením 
Stanislava Praise v neměnném složení. Mezi její hlavní 
náplně činnosti patří:
•	 akreditace	vzdělávacích	akcí,
•	 organizování	vzdělávacích	aktivit	podle	

požadavků předsednictva Asociace TOM 
a podle potřeb vedoucích oddílů,

•	 vedení	databáze	získaných	kvalifikací	členů.
Bohužel, stejně jako musely omezovat svou činnost 
kvůli covidu jednotlivé oddíly, omezila svou činnost 
i rada vzdělávání. Na rok 2021 bylo naplánováno 
12 vzdělávacích aktivit pro instruktory, vedoucí oddílů, 
vedoucí tábora, zdravotníky a programové vedoucí. 

Nakonec se uskutečnily pouze čtyři vzdělávací akce 
prezenční formou, a to dvě školení pro vedoucí oddílu, 
jedno školení pro hlavní vedoucí tábora a jeden dvou-
víkendový kurz pro zdravotníky zotavovacích akcí. 
Specialitou roku 2021 bylo i to, že jsme si vyzkoušeli 
distanční výuku a připravili a realizovali dvě online 
školení pro vedoucí oddílu. Musím přiznat, že online 
výuka nedokáže plně nahradit školení prezenční 
formou a je velice náročná.

Školení pro hlavní vedoucí tábora proběhlo v květnu 
a proškolili jsme 16 zájemců. Všichni úspěšně složili 
závěrečné testy, a tudíž se mohli pyšnit certifikátem 

hlavního vedoucího tábora. Školení pro vedoucí oddílu se 
zúčastnilo a úspěšně absolvovalo 42 nových vedoucích.

František Serbus se svým týmem připravil kurz pro 
zdravotníky zotavovacích akcí, který absolvovalo 
35 frekventantů.

Na závěr bych chtěl velmi poděkovat všem lektorům, 
kteří se podíleli na přípravě a vedení jednotlivých 
vzdělávacích akcí. Kurzy a školení v Asociaci TOM jsou 
připravované na vysoké odborné úrovni a troufnu 
si napsat, že ten, kdo absolvoval nějaký kurz, určitě 
nelitoval.

Stanislav Prais, rada vzdělávání



13

Partneři a přátelé v roce 2021

Česká rada dětí a mládeže
ČRDM i v roce 2021 zastřešovala zhruba stovku organizací pracujících s dětmi 
a mládeží, poskytovala jim servis a podporu. V čele ČRDM stálo trio ve složení 
předseda Aleš Sedláček z Ligy lesní moudrosti, 1. místopředseda Tomek Hurt z oddílu 
TOM Dakoti a místopředseda Michal Tarant z Junáka – českého skauta. Další tomík 
v ČRDM byl pak Ondra Šejtka z TOM S.T.A.N. a to jako ředitel Kanceláře ČRDM.

Rok 2021 byl i v ČRDM výrazně ovlivněn pandemií Covid-19. Během jara se většina 
lidí v ČRDM posadila k počítačům ve svých domovech a fungovala online, případně 
se schovávala za rouškami a respirátory. Celé jaro bylo ve znamení vyjednávání 
podmínek a někdy i psaní konkrétních opatření pro činnost dětských organizací, 
výprav, táborů. Komunikovali jsme s ministerstvem zdravotnictví, hlavní hygieničkou, 
ministerstvem školství a dalšími úředníky státního aparátu. Tento komunikační 
ping pong mezi ČRDM, úřady, médii, členskými organizacemi, veřejností apod. 
byl náročný, měnil se téměř každý den, ale jsme rádi, že se nám podařilo uhájit 
odpovídající podmínky pro činnost i v těžké covidové době.

Během roku proběhlo mnoho setkání s úředníky z ministerstva školství, a to 
především s dámami z oddělení rozvoje dětí a mládeže. Během letních prázdnin jsme 
byli v aktivním kontaktu s MŠMT a členskými organizacemi kvůli dotační výzvě Letní 
kempy, na podzim jsme se pak snažili představit činnost dětských organizací nově 
zvoleným poslancům, ministrům a dalším úředníkům.

Z dalších aktivit se ČRDM zaměřovala např. na administraci úrazové a odpovědnostní 
pojistky. Během podzimu jsme ve výběrovém řízení vybrali pojišťovnu na další 
4 roky, vítězem se stala opět Generali Česká pojišťovna, a.s. V analytické oblasti 
jsme dokončovali projekt Hodnoty mladých, ve kterém jsme zkoumali hodnotové 
nastavení mladých lidí. Dále jsme vyvíjeli online systém ESO, který tomíci dobře 
znají, a také systém pro tvorbu webových stránek pro oddíly. I v roce 2021 jsme 
distribuovali svým členům a veřejnosti karty mládeže EYCA, kterým se vzhledem 
k omezenému cestování v roce 2021 příliš nedařilo. Na podzim jsme opět uspořádali 
projekt 72 hodin, tentokráte již jubilejní 10. ročník se stovkami zapojených projektů. 
Naši zástupci se dílem online, dílem osobně účastnili zahraničních konferencí 
Evorpského fóra mládeže, vystoupili na plénu OSN a komunikovali s partnerskými 
národními radami.

V roce 2021 to na ČRDM byl docela fofr. Především v jarním období, kdy nám chyběl 
osobní kontakt a vše se řešilo přes obrazovky počítačů, nám bylo místy nelehko. Jsme 
rádi,	že	je	„snad“	tato	doba	za námi	a budeme	se	na sebe	zase	usmívat	naživo.

Ondřej Šejtka

Rok 2021 byl ještě rokem covidovým. Až ve druhé polovině roku 
byl cítit náznak návratu k normálnímu fungování, 
k normální turistice.

Klub českých turistů
Členská základna KČT v roce 2021 mírně poklesla. Celkem měl Klub 29 375 členů, 
z toho 4362 tomíků z řad mládeže i dospělých. Členů bylo méně ve všech kategoriích, 
ale akcí už začalo proti roku 2020 přibývat. Odbory KČT, kterých byly rovné čtyři 
stovky, uspořádaly celkem 8395 akcí pro vlastní členy a 1666 akcí pro veřejnost. 
Na akce pro veřejnost přišlo 114 tisíc účastníků, to je nárůst proti stovce tisíc v roce 
předchozím, ale daleko pod více než třemi stovkami tisíc v letech 2018 a 2019.

Pro veřejnost je KČT nejviditelnější jako autor turistických značených tras. Značení 
tras a zejména jejich údržba je nákladnou záležitostí a je tedy příležitost pochválit 
Ministerstvo pro místní rozvoj za to, že si to uvědomuje. Ministerstvo přispělo 
na turistické značení částkou téměř 8,5 miliónu, což spolu s dotacemi jednotlivých 
krajů postačilo k obnově 15 747 km tras, takže se daří dodržovat zásadu obnovy každé 
trasy po třech letech. Celkem se totiž KČT stará o 43 681 km pěších, 502 km lyžařských 
a 3849 km pásových cyklistických tras. Také je evidováno 2800 km jezdeckých stezek 
a 149 km vozíčkářských tras. Bohužel dva kraje, Jihočeský a Moravskoslezský si 
neuvědomují přínos turistického značení a nepodporují dostatečně jeho údržbu.

Rok 2021 byl těžký pro chaty KČT, protože příjem z nájemného byl kvůli covidu výrazně 
omezený. Naštěstí ekonomice přispěly po dlouhých letech finance z Národní sportovní 
agentury, takže bylo možné vyřešit několik nezbytných oprav a chaty jsou připraveny 
na zvýšený zájem o ubytování v dalších letech.

Do ekonomické činnosti klubu patří i vydávání map, realizované dceřinou společností 
Trasa. Přestože prodej papírových map obecně klesá, většina turistů používá digitální 
mapy, společnost Trasa dokázala svoji činnost úspěšně rozvíjet. Stále větší podíl v její 
činnosti má výroba map na zakázku, například vývěsních turistických map nebo 
plánů obcí.

Aktivní turistická činnost v roce 2021 nezahálela. Proběhl zimní i letní sraz, proběhly 
tradiční pochody, vodácké a cyklistické akce, setkání časopisu Turista se čtenáři, 
Europiáda v Sillien a hlavně páté Eurorando v Transylvánii. Na něm patřila česká 
výprava spolu s Němci a Španěly k nejpočetnějším a dokonale naplnila heslo 
Euroranda	„Přátelství“.	Většina	českých	účastníků	se	sešla	i s rumunským	průvodcem	
na Posledním puchýři v Brně.

Petr Teringl



14

Dobročinnost v roce 2021

Tomíci na sociálních sítích
Sociální sítě tomíků (hlavně Facebook a Instagram) běží. Hlavní tomíckou 
FB stránku sleduje přes 2 500 fanoušků a Instagram tomíků téměř 800 lidí. 
Ve skupině	„tomíci	na síti“,	která	je	na Facebooku	určena	zejména	pro	vedoucí	
a členy, to žije. Oddíly dávají o sobě vědět sdílením svých nápadů a aktivit. 
Například jsme se tak dozvěděli, jak se tomíci zapojují do pomoci s likvidací 
škod po tornádu na Hodonínsku, jak beží letní kempy podporované MŠMT, jak 
je na táborech a co oddíly plánují. Se zajímavým nápadem přišel Vojta Rafaja 
z Otrokovic,	který	pro	tomícký	YouTube	kanál	nabídl	svůj	miniseriál	„Jak	vybrat	
turistické vybavení“.

Anežka Klabanová

Spolupráce se Světluškou
V roce 2021 tomu bylo 8 let, co tomíci pomáhají Světlušce. Za tu dobu se podařilo oddílům 
v pokladničkách nashromáždit přes 1,8 milionu Kč na pomoc lidem se zrakovým postižením. 
V roce 2021 se Sbírkových dnů Světlušky zúčastnilo 17 oddílů, kterým se společně podařilo vybrat 
přesně 264 190 Kč. Pro tento rok ale ještě připočtěme dalších 127 305 Kč, které se vybraly při 
Večerním běhu pro Světlušku v Opavě. Tamější TOM KADAO zorganizoval velkou lokální charitativní 
akci, běh s bohatým doprovodným programem - koncerty, slaným a sladkým barem, ukázkami 
aktivit ze života lidí se zrakovým postižením atd. Tomíci dále pomáhali jako dobrovolníci na akcích 
samotné Světlušky, zejména na Nočních bězích pro Světlušku v Ostravě a Brně.

V příštích letech Nadační fond Českého rozhlasu již neplánuje sbírkové dny realizovat, proto se 
spolupráce tomíků a Světlušky bude soustředit hlavně na benefiční akce samotných oddílů.

Anežka Klabanová

Dobré skutky
Ani v roce 2021 tomíci nezapomněli podpořit několik charitativních 
organizací a nadací.

Částku ve výši 4 900 Kč jsme zaslali Arcidiecezní charitě Praha 
na podporu dívky Manvi v rámci projektu Adopce na dálku. 

Armádě spásy ČR jsme na účet přispěli částkou 25 000 K na pomoc 
obcím na jihu Moravy zničeným tornádem

Hnutí Brontosaurus jsme na obnovu zničené klubovny poslali 5 000 Kč.

Do sbírky pro handicapované Nadace Charta 77 jsme darovali 1 500 Kč.

Před Vánocemi jsme dary potěšili tři seniory z projektu Ježíškova 
vnoučata Nadačního fondu Českého rozhlasu.

Pravidelně přispíváme Člověku v tísni a Lékařům bez hranic. Oběma 
organizacím odešlo na účet celkem 7 200 Kč.

Nakoupili jsme potraviny do potravinové sbírky a drobnějšími 
finančními částkami jsme podpořili Projekt Šance, Život dětem 
a Adru.

Celkem jsme v roce 2021 darovali potřebným 45 400 Kč.



Přehled 
hospodaření

15

Vybrané údaje 
z rozvahy k 31. 12. 2021

A K T I V A

Dlouhodobý majetek
NHIM – software 146 020 Kč
HIM – budovy, základny, dopr. prostředky 113 619 405 Kč
nedokončený dlh.majetek 0 Kč
pozemky 1 418 968 Kč
oprávky k investičnímu majetku -37 135 089 Kč
cenné papíry 0 Kč

DLH majetek celkem 78 049 304 Kč

Krátkodobý majetek
pohledávky, zálohy  1 102 583 Kč
bankovní účty, hotovost a ceniny 8 023 537 Kč
jiná aktiva 304 788 Kč

Oběžná aktiva celkem  9 430 908 Kč

AKTIVA CELKEM 87 480 212 Kč

PA S I V A  K Č

Vlastní zdroje 
základní jmění 82 995 938 Kč
hospodářský výsledek 1 929 770 Kč

Vlastní zdroje celkem 84 925 708 Kč

Cizí zdroje
závazky z obchodního styku 410 460 Kč
závazky k zaměstnancům 411 708 Kč
ostatní závazky 1 732 336 Kč

Cizí zdroje celkem 2 554 504 Kč

PASIVA CELKEM 87 480 212 Kč

POZNÁMKY:   
1)  faktury dodavatelské zaplacené v r. 2022, přijaté zálohy
2)  prosincové mzdy zaplacené v roce 2022
3)  daně, poplatky, dohadné položky

1)

2)

3)

Zpráva revizní komise
V roce 2021 pracovala revizní komise ve složení Ilona Jaglová, Vratislav Jagla, Tomáš Hurt, Pavel Ebr a Petr Balcer.

Č E R PÁ N Í  D O T A C Í  M Š M T

Tomíci v roce 2021 – celkem 14 500 000 Kč
tábory (bez spec. aktivit Covid opatření) 1 703 462 Kč
specifické aktivity – Covid opatření (tábory, 
neorg. mládež, volnočasové aktivity) 1 390 000 Kč
vzdělávání vedoucích 73 494 Kč
neorganizovaná mládež (bez spec. aktivit 
Covid opatření) 327 975 Kč
provozní náklady základních článků 732 946 Kč
mezinárodní aktivity 43 000 Kč
volnočasové aktivity (bez spec. aktivit 
Covid opatření) 448 601 Kč
obnova a údržba MTZ 4 564 223 Kč
tisk zpravodaje + ost. tisky 387 040 Kč
mzdové náklady ústředí, brigády, správci 2 500 000 Kč
mzdové náklady – spec. akt. Covid opatření 60 000 Kč 
provozní náklady ústředí 2 269 259 Kč
z toho např. – pojištění aut a chalup 192 410 Kč
   – cestovné  146 416 Kč

C E L K EM 14 500 000 Kč

Rok to byl celkem plodný. Celý duben a květen 
probíhaly kontroly účetnictví Čistý tomík, a to v České 
Lípě, Ústí nad Labem, Ostravě, Zlíně, Brně, Praze 
a Hradci Králové. 

Kromě osobních setkání probíhaly současně i online 
kontroly, které měl na starosti Tomek Hurt. Zaměřil 
se na oddíly, které účtují v programu ESO. Celkem se 
zúčastnilo 136 oddílů. Kontroly se týkaly jen těch, 
které v roce 2019 a 2020 čerpaly dotace.

V září pak, také online formou, proběhlo školení 
hospodářů.

Revizka o prázdninách navštívila 4 tábory. Na jeden 
jsme dokonce přijeli zrovna v momentě, kdy si rodiče 
odváželi děti, jelikož tam vypukl covid.

Celoročně odpovídáme na dotazy hospodářů 
ohledně účtování nebo daní.

Děkujeme všem hospodářům za vstřícnost a účast 
na kontrolách i školeních.

Ilona Jaglová, předsedkyně revizní komise

Pracujeme pro tomíky. Ústředí v roce 2021. 



16

Výsledovka Asociace TOM za rok 2021

Zpracovala Václava Hrabáková, účetní Asociace TOM

Materiálové náklady

Služby

Osobní náklady

Dotace základním článkům

Ostatní

NÁKLADY

Provozní dotace celkem

Členské příspěvky

Oddílové příspěvky

Přijaté úroky z bank. účtů

Tržby za zboží a služby

Ostatní

VÝNOSY

V Ý N O S Y

Provozní dotace celkem 21 640 500 Kč

Dotace MŠMT – Tomíci v roce 2021 14 500 000 Kč
Finanční podpora KČT 60 000 Kč
Dotace MŠMT – Letní kempy 4 050 000 Kč
Dotace projekt Erasmus+ 32 352 Kč
Dotace na náhrady Covid ubytování 415 816 Kč
Dotace na projekt Neformálně u Tomíků 2 582 333 Kč

Oddílové příspěvky 1 587 481 Kč

Členské příspěvky 1 411 920 Kč

Přijaté úroky z bank.účtů  25 Kč

Tržby za zboží a služby 1 896 780 Kč

Ostatní výnosy 154 136 Kč

VÝNOSY CELKEM 26 690 842 Kč

Hospodářský výsledek 1 929 771 Kč

N Á K L A D Y

Materiálové náklady 
Spotřeba materiálu 2 644 066 Kč
Zmírnění Covid opatření – materiál 72 105 Kč
Materiál pro autoprovoz 155 759 Kč
Spotřeba energií 1 199 921 Kč

Materiálové náklady celkem 4 071 852 Kč

Služby 
Nájem 237 356 Kč
Opravy a údržba MTZ 1 735 532 Kč
Výkony spojů 195 333 Kč
Admin. a jiné služby 2 627 198 Kč
Zmírnění Covid opatření – služby 50 000 Kč
Pojištění majetku 192 410 Kč
Propagace vč. materiálových 201 405 Kč
Tisk materiálů (Tomík, metodiky, táborové hry) 512 456 Kč
Ostatní služby 9 057 Kč
Cestovné 171 933 Kč
Náklady akce ústředí 65 082 Kč

 Služby celkem  5 997 762 Kč

*

1)

2)

3)

4)

5)

POZNÁMKY:   
* Údaj zobrazuje podporu od KČT přijatou v roce 2021 na časopis Tomík.
1)  Zejména turistický materiál pro oddíly, administrativní a kancelářský 

materiál, materiál na provoz a vybavení turistických základen.
2)  Opravy a údržba turistických základen v majetku Asociace TOM 

a ostatního MTZ.   
3) Externě zajišťované služby, nepravidelná výpomoc, ekonomické 

poradenství, servis, materiálové služby, softwarové služby.
4) Ostatní nemateriálové služby, notářské služby, správní poplatky, 

služby neorg. mládež.
5) Služby na akcích organizovaných ústředím a další služby. 

Osobní náklady 
Mzdy zaměstnanců 3 408 202 Kč
Zdravotní a sociální pojištění 1 180 678 Kč
Ostatní sociální náklady 84 376 Kč
Dohody o provedení práce 2 823 544 Kč

Osobní náklady celkem 7 496 800 Kč

Dotace základním článkům 
Tábory 1 703 462 Kč
Zmírnění Covid opatření 1 267 895 Kč
Volnočasové aktivity PD I 448 601 Kč
Oddílové klubovny, KR 632 420 Kč
Zahraničí 43 000 Kč
Výchova 73 493 Kč
Neorganizovaná mládež 320 909 Kč
Ostatní dotace 36 512 Kč
Dotace PD materiál II 91 997 Kč

Dotace celkem 4 618 289 Kč

Ostatní 
Odpisy dlouhodobého majetku 1 085 294 Kč
Bankovní poplatky, kurz. rozdíly 226 846 Kč
Příspěvky placené ČRDM 26 738 Kč
Daň z příjmů 98 040 Kč
Ostatní daně a poplatky 38 654 Kč
Ostatní náklady 1 054 973 Kč
Ostatní náklady – dary 45 824 Kč

Ostatní celkem 2 576 369 Kč
NÁKLADY CELKEM 24 761 072 Kč



předsednictvo Asociace TOM
Mgr. Tomáš	Novotný – předseda – Roztoky

Ivo Skoček – místopředseda – Valašské Meziříčí
Zdeněk Rolinc – Bystřice pod Hostýnem

Ing. Ondřej	Šejtka	– Praha
Tomáš Fúsek – Mikulášovice

Mgr. Anežka	Klabanová	– Poděbrady
Stanislav Prais – Ostrava

RNDr. Jiří Homolka – Vsetín
Marek Kuskov – Praha

Ing. Tomáš	Hurt	–	Ústí	nad	Labem,	od 09/2021

místopředseda

revizní komisE
Ilona	Jaglová – Ostrava-Zábřeh, předsedkyně komise

Vratislav	Jagla – Ostrava-Zábřeh
Ing. Pavel	Ebr	– Jílové u Prahy
Ing. Petr	Balcer – Praha

Ing. Tomáš	Hurt – Ústí nad Labem

ústředí v roce 2021
Mgr. Tomáš	Novotný – řídí ústředí

Alice Pařízková	–	účetní	–	1/2	úvazku,	do 06/2021
Kateřina Adamcová	–	účetní	–	7/8	úvazku
Mgr. Zuzana	Antošová – obsazování chalup, 

všeobecná	administrativa	–	3/4	úvazku,	do 07/2021
Denisa Stanislavová	od 08/2021,	3/4	úvazku

Ondřej Mánek – sekretář, všeob. administrativa, ústřední akce, Vdf telefonní síť
Lukáš Hušek, DiS. – všeob. administrativa, materiály pro web, 

evropské fondy, plný úvazek
Vítězslav Dvořák	–	práce	všeho	druhu	–	1/2	úvazku

Jindřiška Zoufalá	–	spolupráce	při	údržbě	chalup	–	1/2	úvazku
Anna Benešovská – emeritní sekretářka, toho času na penzi

pracovní rady
RADA ZÁVODŮ:

Ing. Zdeněk	Vejrosta 

RADA VZDĚLÁVÁNÍ: 
Stanislav Prais – předseda

František Serbus
Mgr. Matěj	Chour

Ivo Skoček

předseda

Sněm

pro ústředí dále pracovali: 
Bc. Martin Bareš	–	ekonom-účetní	–	3/5	úvazku
Bc. Lukáš Pavlík – webmaster, správa sítě a PC

Ing. Tomáš	Hurt – ESO
Ing. Ondřej	Šejtka – databáze, evidence oddílů

Jiří Chour – redakce Tomíka
Soňa Polak – public relation, spolupráce s médii

VOLÍ VOLÍ

JMENUJE
VOLÍVOLÍ

ŘÍDÍ

Organizační 
struktura 2021



ÚSTŘEDÍ ASOCIACE TURISTICKÝCH ODDÍLŮ MLÁDEŽE ČR
Palackého 325, 252 63 Roztoky
tel.: 220 910 460, 220 910 314
E-mail:		 ustredi@a-tom.cz	
Web:  www.a-tom.cz
IČO:  44223846 / DIČ: CZ44223846
Asociace TOM byla registrována u Ministerstva 
vnitra dne 10. 12. 1991 pod číslem jednacím 
VSC/1-8998/91-R.

Chcete bydlet pod hradem nejslavnějších českých velmožů? Vyrazte do překrásně 
zrekonstruovaného kupeckého domu v malém jihočeském městečku na břehu Vltavy.

 Základna má kapacitu 33 osob.

 Moderně vybavený – a přeci starobylý – dům, původně židovský majetek, patří 
k nejkrásnějším v obci.

 Spolupracujeme s vodáckou půjčovnou Vedle Vody	(https://vedlevody.cz/index.php/),	
která vám s mírnou slevou poskytne veškerý vodácký servis.

 Můžete si udělat ohníček na svažité terase nad domem. Druhý takový večerní výhled není!

 Blízkost Českého Krumlova, Vyššího Brodu se světoznámým klášterem či Slepičích 
i Novohradských hor, možnost výprav na Šumavu. 

VÝROČNÍ ZPRÁVA ASOCIACE TOM ČR ZA ROK 2021
Vydala	Asociace	TOM	ČR	v červnu	2022	v počtu	270	kusů.	/	Zprávu	schválili	statutární	zástupci	Asociace	
TOM	Tomáš	Novotný	a Zdeněk	Rolinc.	/	Zpracovali:	Denisa	Stanislavová,	Tomáš	Novotný,	Kateřina	Adamcová	
a Václava	Hrabáková.	/	Za	korektnost	údajů	ručí	Tomáš	Novotný,	statutární	zástupce	Asociace	TOM.	/	
Za ekonomické	údaje	odpovídají	Kateřina	Adamcová	a Václava	Hrabáková.	/	Titulní	foto:	Zdeněk	Šmída,	
TOM	Chippewa.	/	V	textu	i na obálce	jsou	použity	fotografie	a texty	z	oddílových	akcí.	/	Ilustrace:	Jiří	Chour,	
Jiří	Palát.	/	Grafická	úprava:	Dita	Baboučková,	e-mail:	vavrinec@ecn.cz	/	Asociace	TOM	je	kontinuálně	
podporována Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

ISBN 978-80-906797-7-1

VO DÁCK Á  Z ÁK L ADNA  V   ROŽ MBERK U

NEVÁHEJTE!
Více informací a rezervace na 

www.a-tom.cz
mail:	chalupy@a-tom.cz

tel.: 220 910 314


